TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São João do Polêsine,  RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor; especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores e tendo

em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitações, através do Termo de Adjudicação

de  03/09/2020,  bem como  parecer  favorável  da  Assessoria  Jurídica,  HOMOLOGO,  nesta  data,  a

presente licitação, nestes termos:

Dispensa por Justificativa n° 895/2020

Processo n° 1043/2020

Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E EPIS  PARA

PROTEÇÃO E SEGURANÇA AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOÃO  DO  POLÊSINE,  NA  VOLTA  AS  AULAS,  MANTENDO  AS  REGRAS  SIMPLES  DE

HIGIENIZAÇÃO  E  DISTANCIAMENTO  PARA  REDUZIR  CONSIDERAVELMENTE  A

VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO DO CORONAVÍRUS. EM ATENDIMENTO A PORTARIA Nº

1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE A TRANSFERÊNCIA DE INCENTIVOS

FINANCEIROS AOS MUNICÍPIOS PARA O COMBATE À EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

DE IMPORTÂNCIA NACIONAL (ESPIN) EM DECORRÊNCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO

NOVO  CORONAVÍRUS/COVID-19,  CONSIDERANDO  AS  ESCOLAS  PÚBLICAS  DA  REDE

BÁSICA DE ENSINO.

Fornecedor Valor Total (R$)
COMERCIAL  CIR.MEDIANEIRA

LTDA.

3.925,10

HIPERSUL  PRODUTOS  DE  LIMPEZA

EIRELI

1.055,85

MEDPLUS  COMÉRCIO  DE  ARTIGOS

MÉDICOS LTDA - ME

6.769,10

STOCK  MED  PRODUTOS  MEDICO-

HOSPITALARES LTDA.

3.514,50

NOELI  VIEIRA  DISTRIBUIDORA  DE

SOROS

1.686,40

CASA  DO  EPISM  DISTRIBUIDORA

LTDA - ME

1.218,48

Valor da Licitação: R$ 18.169,43

São João do Polêsine, 08 de setembro de 2020.

________________________________

Matione Sonego

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 08 de setembro de 2020